
UCHWAŁA NR XXI/166/2025
RADY GMINY RUDNIKI

z dnia 30 października 2025 r.

w sprawie zmian w „Planie inwestycji finansowanych z budżetu w 2025 roku”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 roku poz. 1153), art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2025 roku poz. 1483) Rada Gminy Rudniki uchwala:

§ 1. Dokonać zmian w „Planie inwestycji finansowanych z budżetu gminy w 2025 roku” stanowiącym 
załącznik nr 3 do uchwały nr X/65/2024 Rady Gminy z dnia 12 grudnia 2024 roku w następujący sposób:

1) w dziale 010, rozdziale 01044 wprowadzić nowe zadanie pn. „Modernizacja rozdzielni zasilająco-
sterującej pompowni ścieków”

- środki własne 45 000 zł

Łączne nakłady na zadaniu wynoszą 45 000 zł;

2) w dziale 600, rozdziale 60016 wprowadzić nowe zadanie pn. „Zakup pługa do odśnieżania”

- środki własne 35 000 zł

Łączne nakłady na zadaniu wynoszą 35 000 zł;

3) w dziale 700, rozdziale 70005 wprowadzić nowe zadanie pn. „Zakup działek zabudowanych budynkiem 
Ośrodka Zdrowia w Żytniowie”

- środki własne 740 000 zł

Łączne nakłady na zadaniu wynoszą 740 000 zł;

4) w dziale 700, rozdziale 70007 na zadaniu pn. „Modernizacja wielorodzinnego budynku mieszkalnego w Rudnikach”

- zwiększyć środki własne o 53 000 zł

Łączne nakłady na zadaniu po zmianach wynoszą 853 000 zł;

5) w dziale 921, rozdziale 92109 na zadaniu pn. „Modernizacja sceny plenerowej w Dalachowie”

- zmniejszyć środki własne o 58 000 zł

Łączne nakłady na zadaniu po zmianach wynoszą 2 000 zł.

§ 2. Plan inwestycji finansowanych z budżetu w 2025 roku po zmianach (tekst jednolity) otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 2669



§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Rudniki.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Rudniki

Adam Adamczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2669



Załącznik 
do uchwały nr XXI/166/2025

Rady Gminy Rudniki
z dnia 30 października 2025 r.

PLAN INWESTYCJI FINANSOWANYCH Z BUDŻETU W 2025 r.

Nazwa zadania Okres 
realizacji

Źródła
finansowania 

Nakłady
w złotych

1 2 3
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo
Rozdział 01043 – Infrastruktura
wodociągowa wsi

5 255 100

4 210 100

1. Rozbudowa z przebudową sieci wodociągowej 
w miejscowości Rudniki wraz z budową zbiornika 
wody czystej

2022-2025 1/ środki własne
2/ Europejski Fundusz
Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów
Wiejskich

731 450 

3 061 650
3 793 100

2. Budowa sieci wodociągowej w m. Rudniki
ul. Piaskowa

2025 1/ środki własne 100 000
100 000

3. Budowa sieci wodociągowej w m. Dalachów – 
Odcinek

2025 1/ środki własne 200 000
200 000

4. Budowa studni głębinowej w Rudnikach 2025-2026 1/ środki własne 50 000
50 000

5. Monitoring wizyjny i alarmowy obiektu ujęcia 
wody

2025 1/ środki własne 50 000
50 000

6. Oświetlenie zbiornika wody czystej 2025 1/ środki własne 17 000
17 000

Rozdział 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 045 000

1. Modernizacja oczyszczalni ścieków w Rudnikach 
i Żytniowie

2025-2028 1/ środki własne 250 000
250 000

2. Budowa kanalizacji sanitarnej m. Rudniki,
ul. Piaskowa

2025 1/ środki własne 200 000
200 000

3. Rozbudowa i przebudowa infrastruktury wodno – 
kanalizacyjnej na terenie Gminy Rudniki

2025 1/ środki własne 470 000
470 000

4. Rozbudowa sieci wodociągowo – kanalizacyjnej 
w m. Rudniki, ul. Wojska Polskiego

2025 1/ środki własne 80 000
80 000

5. Modernizacja rozdzielni zasilająco-sterującej 
pompowni ścieków

2025 1/środki własne 45 000
45 000

Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i wodę

50 000

Rozdział 40002 – Dostarczanie wody 50 000

1. Rozbudowa budynku stacji uzdatniania wody 
o część socjalną 

2025-2026 1/ środki własne 50 000
50 000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2669



Dział 600 – Transport i łączność 5 495 000

Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe 250 000

1. Przebudowa drogi powiatowej nr 1928 O na 
odcinku Bugaj - Bobrowa - dotacja dla Powiatu 
Oleskiego

2025 1/ środki własne 250 000
250 000

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne 3 615 000

1. Przebudowa drogi gminnej nr 101036 O
w Nowym Bugaju – granica województwa śląskiego

2024-2025 1/ środki własne
2/ Europejski
Fundusz Rolny na
rzecz Rozwoju
Obszarów Wiejskich

1 150 000

350 000
1 500 000

2. Budowa drogi gminnej w Rudnikach 2022-2025 1/ środki własne
2/ Rządowy Fundusz
Rozwoju Dróg

400 000

900 000
1 300 000

3. Przebudowa drogi gminnej nr 101042 O Żytniów 
– Stary Bugaj

2024-2026 1/ środki własne 150 000
150 000

4. Przebudowa drogi gminnej nr 101011 O Młyny – 
Słowików II etap

2024-2027 1/ środki własne 10 000
10 000

5. Przebudowa drogi gminnej nr 101020 O 
Słowików - Polesie

2022-2026 1/ środki własne 70 000
70 000

6. Budowa drogi gminnej nr 101012 O Janinów - 
Słowików

2025-2026 1/ środki własne 150 000
150 000

7. Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego - 
montaż progów zwalniających

2025 1/ środki własne 50 000
50 000

8. Zakup ciągnika 2025 1/ środki własne 350 000
350 000

9. Zakup pługa do odśnieżania 2025 1/ środki własne 35 000
35 000

Rozdział 60017– Drogi wewnętrzne 1 500 000

1. Budowa drogi dojazdowej do gruntów
w Julianpolu (Kąty)

2024-2026 1/ środki własne 40 000

40 000
2. Budowa drogi dojazdowej w Żytniowie 2022-2025 1/ środki własne

2/ dotacja z budżetu
Województwa
Opolskiego

650 000

350 000
1 000 000

3. Wykonanie nawierzchni drogi wewnętrznej
w Dalachowie

2025 1/ środki własne 350 000

350 000

4. Budowa ulicy Piaskowej w Rudnikach 2025-2026 1/ środki własne 50 000

50 000

5. Budowa drogi dojazdowej do gruntów
w Julianpolu (Karcze)

2025 - 2027 1/ środki własne 60 000

60 000

Rozdział 60020 - Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych

70 000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2669



1. Budowa wiat przystankowych 2025 1/ środki własne 70 000

70 000

Rozdział 60095 – Pozostała działalność 60 000

1. Zakup zestawu do utrzymania terenów zielonych 
oraz placów i dróg gminnych 2025 1/ środki własne 60 000

60 000
Dział 630 – Turystyka 1 100 000

Rozdział 63003 – Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

1 100 000

1. Poprawa mobilności mieszkańców poprzez 
budowę ścieżek pieszo - rowerowych

2021-2026 1/ środki własne 980 000

980 000
2. Budowa miejsca odpoczynku na trójstyku ŁOŚ 2025 1/ środki własne 10 000

10 000
3. Utworzenie centrum kulturalno i turystyczno-
rekreacyjnego przy zbiorniku Młyny

2021-2027 1/ środki własne 100 000

100 000
4. Upamiętnienie miejsc cennych historycznie- 
granica

2023-2025 1/ środki własne 10 000

10 000
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 3 533 000

Rozdział 70005- Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

980 000

1. Zagospodarowanie terenu zbiornika wodnego 
Jaworek

2025 1/ środki własne 10 000

10 000
2. Wykup działek 2025 1/ środki własne 200 000

200 000
3. Modernizacja budynku SKR w Rudnikach 2023-2025 1/ środki własne 30 000

30 000

4. Zakup działek zabudowanych budynkiem 
Ośrodka Zdrowia w Żytniowie

2025 1/ środki własne 740 000
740 000

Rozdział 70007- Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 2 553 000

1. Modernizacja wielorodzinnego budynku
mieszkalnego w Rudnikach

2018-2025 1/ środki własne
2/ Europejski
Fundusz Rozwoju
Regionalnego

292 000

561 000
853 000

2. Modernizacja budynku mieszkalnego
w Jelonkach

2023-2025 1/środki własne 80 000
80 000

3. Adaptacja pomieszczeń budynku mieszkalnego 
w Dalachowie

2023-2025 1/ środki własne 20 000
20 000

4. Budowa budynku komunalnego – lokali
mieszkalnych w Dalachowie

2022-2025 1/ środki własne 1 600 000
1 600 000

Dział 750 – Administracja publiczna 958 610

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2669



Rozdział 75023 – Urzędy miast i miast na prawach 
powiatu

280 000

1.Wykonanie miejsc postojowych przy Urzędzie 
Gminy

2025 1/ środki własne 200 000
200 000

2.Dostosowanie budynku urzędu gminy do osób ze 
szczególnymi potrzebami

2024-2025 1/ środki własne 80 000
80 000

Rozdział 75095 – Pozostała działalność 678 610

1.Cyberbezpieczny samorząd 2024-2025 1/ Europejski
Fundusz Rozwoju
Regionalnego
2/ dotacja z budżetu
państwa
3/ środki własne

421 480

92 520
116 610
630 610

2.Bobrowa dla dzieci - aktywność i zabawa 2025 1/ środki własne 12 000
12 000

3.Przyłączenie do linii energetycznej oraz 
doświetlenie placu zabaw w Bugaju

2025 1/ środki własne 12 000
12 000

4.Zagospodarowanie placu wiejskiego w Julianpolu 2025 1/ środki własne 12 000
12 000

5.Zagospodarowanie placu rekreacyjnego w 
Mirowszczyźnie

2025 1/ środki własne 12 000
12 000

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

1 897 650

Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne 1 897 650

1.Zapobieganie zagrożeniom związanym ze 
zmianami klimatu – zakup samochodu pożarniczego 
dla OSP Rudniki

2025 1/ środki własne
2/ Europejski
Fundusz Rozwoju
Regionalnego

1 025 000

830 000
1 855 000

2.Zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego dotacja dla 
OSP Dalachów

2025 1/ środki własne 25 100
25 100

3.Zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego dotacja dla 
OSP Mostki

2025 1/ środki własne 9 800
9 800

4.Zakup sprzętu ratowniczo - gaśniczego dotacja dla 
OSP Jaworzno

2025 1/ środki własne 7 750
7 750

Dział 801 – Oświata i wychowanie 3 760 000

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe 3 760 000

1. Budowa boiska wielofunkcyjnego
w Żytniowie

2018-2025 1/ środki własne 570 000
570 000

2. Termomodernizacja szkoły podstawowej
w Dalachowie

2024-2025 1/ środki własne
2/ Instrument na Rzecz 
Odbudowy 
i Zwiększania
Odporności – Unia
Europejska

600 000

2 400 000
3 000 000

3. Termomodernizacja szkoły podstawowej 
w Rudnikach

2025-2026 1/środki własne 100 000
100 000

4. Przebudowa szkoły podstawowej w Żytniowie 2025 1/ środki własne 90 000
90 000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2669



Dział 851 – Ochrona zdrowia 108 600

Rozdział 85111 – Szpitale ogólne 108 600

1.Modernizacja i doposażenie Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego w Zespole Opieki Zdrowotnej 
w Oleśnie - dotacja dla Powiatu Oleskiego

2025 1/ środki własne 108 600
108 600

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

3 940 000

Rozdział 85395 – Pozostała działalność 3 940 000
1. Budowa domu dziennego pobytu seniora 2023-2026 1/ środki własne

2/ Rządowy Fundusz
Polski Ład – Program
Inwestycji 
Strategicznych

2 990 000

910 000
3 900 000

2. Remont wraz z wyposażeniem dziennego domu 
pobytu seniora w Rudnikach

2025-2026 1/ środki własne 40 000
40 000

Dział 900 – Gospodarka komunalna
 i ochrona środowiska

5 400 000

Rozdział 90005 –Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

3 550 000

1. Redukcja zanieczyszczeń powietrza poprzez 
zastosowanie instalacji OZE

2023-2026 1/ środki własne
2/ Instrument na Rzecz 
Odbudowy 
i Zwiększania
Odporności – Unia
Europejska

950 000

2 500 000
3 450 000

2. Klaster Energii u Źródeł Prosny 2025-2026 1/środki własne 100 000
100 000

Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów
i dróg 1 850 000
1. Modernizacja oświetlenia ulicznego
w Gminie Rudniki

2023-2025 1/ środki własne
2/ Rządowy Fundusz
Polski Ład-Program 
Inwestycji
Strategicznych

370 000

1 330 000
1 700 000

2. Rozbudowa oświetlenia na terenie gminy 2025 1/ środki własne 150 000
150 000

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

1 613 000

Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby

342 000

1. Rewitalizacja budynku Wiejskiego Centrum 
Kultury w Żytniowie

2021-2025 1/ środki własne
2/ Europejski Fundusz
Rolny na rzecz
Rozwoju Obszarów
Wiejskich

80 000

80 000
160 000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2669



2. Modernizacja strażnicy OSP w Jelonkach 2024-2025 1/ środki własne 180 000
180 000

3. Modernizacja sceny plenerowej
w Dalachowie

2024-2026 1/ środki własne 2 000
2 000

Rozdział 92116 – Biblioteki 17 000

1. Instalacja klimatyzacji w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Rudnikach – dotacja

2025 1/ środki własne 17 000
17 000

Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami

1 254 000

1. Realizacja zadań związanych z ochroną
zabytków – dotacja

2024-2025 1/ środki własne
2/ Rządowy Program
Ochrony Zabytków

98 000

1 156 000
1 254 000

Dzial 926 - Kultura fizyczna 2 380 000

Rozdział 92695 – Pozostała działalność 2 380 000

1. Budowa skate-parku w Dalachowie 2020-2025 1/ środki własne
2/ Fundusz Rozwoju 
Kultury Fizycznej

450 000

450 000
900 000

2. Adaptacja budynku na zaplecze szatniowo -
sanitarne w Żytniowie

2025 1/ środki własne 10 000
10 000

3. Modernizacja kompleksu sportowego Moje 
Boisko Orlik 2012 w Rudnikach

2024-2025 1/ środki własne
2/ Fundusz Rozwoju 
Kultury Fizycznej

810 000

610 000
1 420 000

4. Rewitalizacja infrastruktury sportowej
w Rudnikach

2024-2026 1/ środki własne 50 000
50 000

RAZEM 35 490 960

Powyższe wydatki inwestycyjne ogółem 

wg źródeł ich finansowania:

1. środki własne 19 488 310 zł
2. dotacja z budżetu państwa 92 520 zł
3. Rządowy Fundusz Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych  2 240 000 zł
4. Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej 1 060 000 zł
5. Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 3 491 650 zł
6. dotacja z budżetu Województwa Opolskiego 350 000 zł
7. Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 1 812 480 zł
8. Rządowy Program Ochrony Zabytków 1 156 000 zł
9. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 900 000 zł
10. Instrument na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności - Unia Europejska 4 900 000 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2669


		2025-11-06T13:09:13+0000
	Polska
	Małgorzata Józefa Kozak-Sceplik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




